

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.237.318,80	2.190.443,72	2.267.670,70	2.245.201,37	1.730.046,21	60.256,94	0,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	11.879,15	35.101,15	18.823,51	14.507,75	0,00	0,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	11.879,15	35.101,15	18.823,51	14.507,75	0,00	0,00	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.225.439,65	2.155.342,57	2.248.847,19	2.230.693,62	1.730.046,21	60.256,94	0,00
Cota-parte do FPM	964.416,34	888.917,73	1.147.729,64	778.610,50	653.770,56	0,00	0,00
Cota-parte do ICMS	180.840,32	140.403,12	152.965,95	178.304,35	157.636,45	0,00	0,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ITR	0,00	54.422,42	313,23	75,70	1.274,59	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	229,06	229,06	229,06	229,06	229,06	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	135,33	136,06	152,85	143,03	152,78	0,00	0,00
Transferências do Fundeb	825.378,11	800.755,29	679.042,57	787.925,02	651.618,20	0,00	0,00
Outras transferências correntes	254.440,49	270.478,89	268.413,89	485.405,96	265.364,57	60.256,94	0,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	229.097,09	216.794,41	168.008,22	191.443,86	162.582,09	0,00	0,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	229.097,09	216.794,41	168.008,22	191.443,86	162.582,09	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.008.221,71	1.973.649,31	2.099.662,48	2.053.757,51	1.567.464,12	60.256,94	0,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	2.434.794,49	2.880.280,15	3.505.945,91	1.304.641,36	20.856.599,65	38.723.550,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	7.998,50	91.422,91	88.023,85	0,00	267.756,82	1.752.671,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744.450,00
ISS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	526.470,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	221,63	0,00	80.533,19	293.801,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	7.998,50	91.422,91	87.802,22	0,00	187.223,63	40.950,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.050,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.350,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228.900,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.450,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	426.624,12	289.526,90	697.332,28	72.859,99	1.486.343,29	54.600,00
Transferências correntes	0,00	2.000.171,87	2.499.330,34	2.720.589,78	1.231.781,37	19.102.499,54	36.331.639,00
Cota-parte do FPM	0,00	927.847,09	1.212.966,30	816.814,00	856.402,87	8.247.475,03	18.601.756,00
Cota-parte do ICMS	0,00	177.251,30	142.914,42	169.828,82	174.467,75	1.474.612,48	1.548.750,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	25.771,76	25.771,76	168.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	29,75	121,55	35,30	21,88	56.294,42	5.250,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	221,63	0,00	221,63	1.588,56	3.150,00
Transferências da LC 61/89	0,00	130,44	133,07	201,19	118,50	1.303,25	2.100,00
Transferências do Fundeb	0,00	848.088,90	918.566,25	792.393,48	28.455,30	6.332.223,12	9.182.250,00
Outras transferências correntes	0,00	46.824,39	224.407,12	941.316,99	146.321,68	2.963.230,92	6.820.383,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.240,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	967.925,67	3.551.202,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	967.925,67	3.551.202,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	2.434.794,49	2.880.280,15	3.505.945,91	1.304.641,36	19.888.673,98	35.172.348,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Maxaranguape
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00
